РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

На основании приказов Рособрнадзора от 16.08. 2021 №1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139»,

писем Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от

22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных

организациях в 2022 году», приказа департамента образования и науки Брянской области

№ 986 от 18.08.2022 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах

образовательных организаций Брянской области в сентябре-октябре 2022 года (по

программе предыдущего года обучения)», письма ГАУ «БРЦОИ» № 109 от 24.08.2022 г. в

целях исследования оценки качества общего образования, направленного на обеспечение

единства образовательного пространства Российской Федерации и поддержки введения

Федерального государственного образовательного стандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре-октябре 2022 года Всероссийские проверочные работы (далее ВПР)

для обучающихся 5-9 классов в образовательных организациях Новозыбковского

городского округа (по программе предыдущего года обучения).

2. При проведении ВПР на территории Новозыбковского городского округа

руководствоваться Порядком и планом-графиком проведения всероссийских

проверочных работ (Приложение).

3. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение ВПР в

общеобразовательных организациях Новозыбковского городского округа, ведущего

специалиста МКУ «КЦОСО г. Новозыбкова» С.М. Лайкову.

4. Руководителям МБОУ «СОШ  № 1» Колышевой Е.А. МБОУ «Гимназия» Хохлову А.Н.,

МБОУ «СОШ  № 3» Дятлову И.Н.,  МБОУ «СОШ  № 4» Подошве Н.И.,  МБОУ «СОШ

№ 6» Шелковому И.Н.,  МБОУ «СОШ  № 9» Пешехонову Д.В., МБОУ «Верещакская

СОШ» Борисенко О.В., МБОУ «Внуковичская ООШ» Лопатко В.И., МБОУ «Катичская

СОШ» Святохо И.Н.,  МБОУ «Замишевская СОШ» Комиссарову Р.К., МБОУ

«Шеломовская СОШ» Миненко А.В., МБОУ «Старобобовичская СОШ» Дороховой Т.М.,

МБОУ «Старокривецкая СОШ» Сазоненко В.М., МБОУ «Халеевичская СОШ»

Кирьяненко Е.А., МБОУ «Сновская СОШ» Веренчиковой С.А., МБОУ

«Новобобовичская СОШ» Родионовой И.П:

4.1. Назначить приказом ответственного за проведение ВПР в образовательной

организации.

4.2. Самостоятельно определить график проведения ВПР для обучающихся 5-9 классов в

период с 19 сентября по 24 октября 2022 года.

29.08.2022 № 229

О проведении Всероссийских проверочных

работ в 5-9 классах общеобразовательных

организаций Новозыбковского городского

округа в сентябре-октябре 2022 года

(по программе предыдущего года обучения)

4.3. В срок до 03.09.2022 года заполнить расписание проведения ВПР в 5-9 классах (по

программе предыдущего года обучения) в ЛК в ФИС ОКО публикация «Сбор

Расписания ВПР 2022 осень» в соответствии с инструкцией и структурой сбора

расписания ВПР.

4.4. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ в соответствии с

Порядком проведения ВПР и инструкциям, размещенным в личных кабинетах ВПР.

4.5. Обеспечить объективное проведение в ОО мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в соответствии с требованиями нормативных документов и

инструктивных материалов.

4.6. Всероссийские проверочные работы провести в образовательных организациях

Новозыбковского городского округа:

4.6.1. для обучающихся 5 классов в штатном режиме по каждому из учебных

предметов: "Русский язык", "Математика", "Окружающий мир";

4.6.2. для обучающихся 6-х классов по каждому из учебных предметов "Русский

язык", "Математика", "История", "Биология"- для всех классов в параллели.

ВПР по учебным предметам "История" и "Биология" могут быть проведены

в компьютерной форме (по желанию ОО).

4.6.3. для обучающихся 7-х классов по каждому из учебных предметов "Русский

язык", "Математика"- для всех классов в параллели. По учебным предметам

"История", "Биология", "География", "Обществознание" - для каждого

класса по двум предметам на основе случайного выбора. Распределение

конкретных предметов на основе случайного выбора по конкретным

классам предоставляется ОО на неделе, предшествующей проведению

работы по этим предметам, в личном кабинете ОО в Федеральной

информационной системе оценки качества образования (далее - ФИС

ОКО). ВПР по учебным предметам "История", "Биология", "География",

"Обществознание" могут быть проведены в компьютерной форме (по

желанию ОО).

4.6.4. для обучающихся 8-х классов по каждому из учебных предметов "Русский

язык", "Математика", "Иностранный язык" ("Английский язык", "Немецкий

язык") - для всех классов в параллели. По иностранному языку

обучающиеся выполняют проверочную работу по основному/первому

изучаемому языку. По учебным предметам: "История", "Биология",

"География", "Обществознание", "Физика" - для каждого класса по двум

предметам на основе случайного выбора. Распределение конкретных

предметов на основе случайного выбора по конкретным классам

предоставляется ОО на неделе, предшествующей проведению работы по

этим предметам, в личном кабинете ОО в ФИС ОКО. ВПР по учебным

предметам "История", "Биология", "География", "Обществознание" могут

быть проведены в компьютерной форме (по желанию ОО).

4.6.5. для обучающихся 9-х классов по каждому из учебных предметов "Русский

язык", "Математика" - для всех классов в параллели. По учебным

предметам: "История", "Биология", "География", "Обществознание",

"Физика", "Химия" - для каждого класса по двум предметам на основе

случайного выбора. Распределение конкретных предметов на основе

случайного выбора по конкретным классам предоставляется ОО на неделе,

предшествующей проведению работы по этим предметам, в личном

кабинете ОО в ФИС ОКО. ВПР по учебным предметам "История",

"Биология", "География", "Обществознание" могут быть проведены в

компьютерной форме (по желанию ОО).

4.7. При проведении ВПР в компьютерной форме обеспечить участников компьютерной

техникой в соответствии с техническими требованиями.

4.8. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО.

4.9. Получить критерии оценивания ответов участников ВПР и электронной формы для

сбора результатов через личный кабинет общеобразовательной организации в ФИС

ОКО.

4.10. Организовать проверку ответов участников в соответствии с критериями,

предоставленными федеральным оператором, внести результаты оценивания в

электронную форму сбора результатов и загрузить через личный кабинет в ФИС

ОКО:

 по 5-9 классам до 25 октября 2022 года (по предметам, которые проводят ВПР в

традиционной форме)

 по 6-9 классам с 5 октября по 22 октября 2022 года (по предметам, которые

проводят ВПР в компьютерной форме).

5. Персональную ответственность за объективность результатов ВПР возложить на

руководителей образовательных организаций.

6. Ведущему специалисту МКУ «КЦОСО г. Новозыбкова» Лайковой С.М. осуществить

мониторинг загрузки образовательными организациями электронных форм сбора

результатов ВПР.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела

образования Новозыбковской городской администрации Н.Н.Ерёму.

Начальник                                                                               Г.Л.Резников

Лайкова Светлана Михайловна
8 (48343) 3-38-44